



SEINFRA

**PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



5-CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE



DS SOLUÇÕES EM ENGENHARIA -
Estado do Ceará Rua Três de Novembro, nº34
Sala 01 - CEP: 62.1500-000
Santa Inês do Acaraú - CE Fone: (88)
9.9632-3394 - CNPJ nº 24.669.607/0001-27
E-mail: dsolucoesemengenharia@outlook.com

CONSTRUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULA NA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ESTER DE PONTES NO DISTRITO DE SERROTE DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE



LOCAL: DISTRITO DE SERROTE DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
TABELA 01: SEINFRA 27.1 E SINAPI 08/2022 DESONERADAS COM ENCARGO DE 83,55%
DATA: 23 DE SETEMBRO DE 2022
BDI: 27,12%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 12.667,51	23,00%	R\$ 2.913,53	22,00%	R\$ 2.786,85	28,00%	R\$ 3.546,90	27,00%	R\$ 3.420,23	R\$ 12.667,51
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.752,53	100,00%	R\$ 2.752,53	-	-	-	-	-	-	R\$ 2.752,53
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 6.906,56	100,00%	R\$ 6.906,56	-	-	-	-	-	-	R\$ 6.906,56
4	FUNDAÇÕES E BALDRAMES	R\$ 38.174,07	100,00%	R\$ 38.174,07	-	-	-	-	-	-	R\$ 38.174,07
5	SUPERESTRUTURA DE CONCRETO	R\$ 29.560,66	100,00%	R\$ 29.560,66	-	-	-	-	-	-	R\$ 29.560,66
6	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 24.393,47	-	-	100,00%	R\$ 24.393,47	-	-	-	-	R\$ 24.393,47
7	REVESTIMENTOS	R\$ 45.377,02	-	-	50,00%	R\$ 22.688,51	50,00%	R\$ 22.688,51	-	-	R\$ 45.377,02
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 7.548,11	-	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 3.774,06	50,00%	R\$ 3.774,06	R\$ 7.548,11
9	COBERTURA	R\$ 50.418,11	-	-	25,00%	R\$ 12.604,53	75,00%	R\$ 37.813,58	-	-	R\$ 50.418,11
10	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 3.759,75	50,00%	R\$ 1.879,88	50,00%	R\$ 1.879,88	-	-	-	-	R\$ 3.759,75
11	PISOS	R\$ 49.888,43	-	-	-	-	45,00%	R\$ 22.448,79	55,00%	R\$ 27.438,64	R\$ 49.888,43
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 23.350,13	-	-	30,00%	R\$ 7.005,04	20,00%	R\$ 4.670,03	50,00%	R\$ 11.675,07	R\$ 23.350,13
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 3.344,47	-	-	40,00%	R\$ 1.337,79	60,00%	R\$ 2.006,68	0,00%	-	R\$ 3.344,47
14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 10.486,73	-	-	50,00%	R\$ 5.243,37	50,00%	R\$ 5.243,37	0,00%	-	R\$ 10.486,73
15	LOUÇAS E METAIS	R\$ 2.531,97	-	-	-	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 2.531,97	R\$ 2.531,97
16	PINTURA	R\$ 14.314,18	-	-	-	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 14.314,18	R\$ 14.314,18
17	SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO	R\$ 2.770,67	-	-	-	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 2.770,67	R\$ 2.770,67
18	INSTALAÇÕES DE REDE	R\$ 1.724,95	-	-	-	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 1.724,95	R\$ 1.724,95
19	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 3.638,19	-	-	-	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 3.638,19	R\$ 3.638,19
TOTAL		R\$ 333.607,51	24,64%	82.187,22	48,00%	77.939,43	78,63%	102.192,92	100,00%	71.287,94	R\$ 333.607,51

Diogo Fernando Lima
ENGENHEIRO CIVIL
CRCA 56373

